# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Disputationum phylosophicorum pars III. s. physica particularis - Cod. Ettenheim-Münster 229**

**Archert, Ignatius Ioannus Franc.**

**[s.l.], 1730**

Quaestio 1ma

[urn:nbn:de:bsz:31-120397](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-120397)

nam officia facit quod nuda superiora et inferiora ducunt  
 Compagnas in unum officium quod figura accedit ad  
 vultus habet et mobilis inferior de quo corpus officii  
 qua successu dicitur ita coalescent ut in officio ducant  
 nobis in ore natus quod est formam accipit natus  
 et Roquela in istaq. natus suas habet Caritates  
 quas in figura vocant his natus quod dentes ex quibus  
 alij ducunt inferiores alij Carni et alij molares  
 quod in medio et ad natus quod in quavis natus prope  
 quod Carni quod figura in aucta ducunt forme  
 dentes pro. ordinarie si in quilibet natus qua ducunt  
 cum oculos quod natus molares natus aliquos officium  
 alij in oculis commore habeat. quod vocant molares  
 unum ab officio et figura

Primo 2. 14.

Quares? Inel fit formam ducunt et. hucus ceteri  
 completitur in se finam, Toracem, et in nommarum.  
 prima dorsi continuatur ad caput et per tota sine Toracem  
 posteriori parte extenditur. inter e. Cava, et continet  
 medulla Sacra sicut Calvaria cerebri extenditur multo  
 monticulis aspera danti tota e. coagmentata ex plus  
 ac latius officii quae vertebra ducunt, eo quod idem  
 opera officii in parte expedire natus. dividitur  
 prima in qua parte in dicitur Cervia et posteriori parte  
 Colli in qua re in Colli longioribus et plus vertebra  
 numerantur, aeterna dicitur dorsi et ex eruditione  
 plerumque vertebra coagmentata in conficitur lumbis et  
 coagmentat in vertebra crasius. unde in aliis maxima vult  
 pars lumbi e. quod dicitur or Sacrum, quod antiqui idem erat  
 ac magnus spatium in officii parte ducunt analis,  
 qua in alia officii ita coagmentat, ut cum  
 et conficitur videntur. Toracis parte si e. antea  
 et posteriori e. Calvaria. posteriori e. or posteriori,  
 huius primam posteriori e. Sacrum. Calvaria costae.

Puerum defendit artibus a magistro & medicum torace ac  
 dandis regis in Carthagine regi fidei eius usque ut  
 cor digne mssar defendat. et cor coniungat. partes  
 quatuor casuales seu Colpa ut plerumque duodecim  
 qua dicitur & dicitur verberibus implantantur. excofi  
 hae superiores die vnae verae et in pueris Coniuncta  
 inbegon et puerum quari absolunt Circulu mgenotii  
 quomodo dicitur quia iqua n absolunt Circulu, nec  
 conuenerunt in pueris res qd sunt elegitiose et  
 breuiores. rabs dicitur magis et ut si veras magis defend  
 ut in pueris qd pueris ante dicitur amplior concedatur  
 hepati ac Cyani et verberibus magis magis Cibo con dicitur  
 defendat. Torace Superiori dicitur or Scapulae qd  
 dicitur Catibudine dicitur ut et dicitur dicitur qd  
 Scapulae unguis in pueris denig os nominatum  
 pueris dicitur parte auras dicitur quasi dicitur  
 dicitur.

Quares quo dicitur p artibus regibus et qua rhoru hie fiant  
 ma i qd p artibus regibus manus et pedes qui sanoni  
 mssar i dicitur procedunt. magis dicitur in brachium  
 cubitum et cubitum manul. Brachium fiant dicitur p dicitur  
 a Scapulae a cubitum usque or illic i non ut magis dicitur  
 nob usque et dicitur. ossa cubiti sicut duo i dicitur  
 magis et longis dicitur ulna et humerus dicitur et magis  
 appellat dicitur. Cubitus dicitur cubitum manul. con  
 dicitur hac Caput ubi magis inflat dicitur. metacarpi  
 sua palat et dicitur. ossa Carpi sicut ossa metacarpi  
 quor. dicitur quidem i cubitum miri dicitur dicitur  
 ossa res in ea dicitur met Tres partes videlicet dicitur  
 dicitur. et cubitum dicitur. fiant in opere in nomine  
 ato dicitur dicitur dicitur ossa unio sed maximo et longis  
 dicitur quia proximi or a dicitur dicitur et dicitur dicitur  
 ad dicitur. dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur  
 dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur  
 ab dicitur. dicitur ut in dicitur. ab hac de dicitur  
 qui dicitur dicitur. qui dicitur dicitur. Reges

Num ignis

Articulus 5us.  
utrum partes fluida inveniuntur  
ab ea.

Num 204

Partes qui organici ad tres potius species referantur, scilicet  
 alia in partes fluidas sicut sanguis, pituita, hili, lymphae  
 alia sicut in ossa, cartilagine, nervi, vena, arteriae  
 unguis, pili, et in partibus cornu, rostra, ungulae et  
 alia sicut in melle fluidas et solida, quasi resida in caseo  
 in edulia sicut in melle ofina, aders. adduntur hinc aliquae  
 quae species omnium partes elementariae, quas inter, nullo  
 rhegma quod sicut aicitur, Sator, feces et verum  
 ut de his, rursus facile inter eos conveniant quod non videntur  
 hinc omnino de aliis tantum speciebus exacerantur. quod  
 quod utrum partes fluidas videntur ab ea, et  
 hinc ofina et c.

Num 205

Quae partes fluida, obliqua videntur, inveniuntur ab ea.  
 qua ex Thom: Scot: Suar: communi Theol. ac rhod.  
 verba sunt: si aliqua pars fluida videretur tunc si nomen  
 sanguis videretur, atque sanguis in vult, quod nulla pars  
 fluida vult. in admittitur ab aliis, cum paulo parte  
 fluida plura habeat et effectiora argua vult. qui si  
 sanguine ut patet in vult, pigit, in sanguine nulla  
 deprehenditur operatio vitalis quod non vult. cum videtur bona,  
 si in sanguine nulla operatio vitalis deprehenditur.  
 tunc facile potest operatio, aliquid ponit ad hunc finem partiali,  
 aut omnino alio contigua et appropinqua, sed si in sanguine  
 deprehenditur aliqua operatio vitalis. tunc si est vegetatio  
 et nutritio, sicut motus locali, sicut spontaneus deprehenditur  
 ab certis organo facta, atque neutra deprehenditur quod  
 nulla. in vult, Sator certa, alia in, arada, propter  
 vegetatio et motus localem in se nisi sicut, in  
 vegetatio, et nutritio, et quod aone et appet  
 rationes. Carant in sanguine et deprehenditur neutro